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گزارش
امنیت مردم شوخی بردار نیست 

شلیک به اراذل و اوباش قمه به دست
 باز هم آخر سال شد

 و دغدغه حقوق کارگران!؟

هر سال که به ماه‌های پایانی می رسیم موضوع 
تعیین حقوق و دستمزد سال بعد کارگران به یکی 

از موضوعات اصلی کشور تبدیل می‌شود.
در حال حاضربیش از ۱۵میلیون نفر نیروی کار 
تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی هستند که 
در این روزها نگاه و حواس شان به تشکیل جلسات 
شورایعالی کار است تا ببینند خروجی این شورا 
چگونه سرنوشت معیشت آن‌ها را برای یکسال 

دیگر رقم خواهد زد.
در این میان کارفرمایان بشدت خواهان افزایش 
ندادن حقوق هستند و اگر هم راضی شوند تقاضای 
حداقل افزایش را دارند، این جماعت بهانه‌های خود 
را دارند و افزایش حقوق را باعث افزایش قیمت 
تمام شده محصولات می‌دانند، در حالی که طبق 
آخرین برآوردهای کارشناسی حقوق فقط ۴درصد 
از هزینه‌های کارفرما را تشکیل می‌دهد. از طرف 
دیگر دولت وقتی به تعیین حقوق کارگران می‌رسد 
یادش می‌افتد که این افزایش باعث بالا رفتن تورم و 
افزایش پایه پولی و نقدینگی کشور می شود! و این 
هم از نظر کارشناسان علم اقتصادی منتفی است 
و عوامل دیگر در تورم دخیل است. متاسفانه این 
دوگروه بدلیل تمکن مالی که دارند باهمراه کردن 
بخش اعظم رسانه‌ها چنان فضاسازی میک‌نند که 
بعضی‌ها باورشان می‌شود عامل اصلی گرانی و تورم 
و نابسامانی‌های اقتصادی کشور فقط همین افزایش 

حقوق و دستمزدکارگران است و بس!
از طرف دیگر این کارگران هستند که هیچ پشت 
و پناهی ندارند و در برابر این دو حریف قدر قدرت 
راه بجایی نمی‌برند و هر چه فریاد می‌زنند کسی به 

دادشان نمی‌رسد.
یکی از موضوعات اصلی در اقتصاد نابسامان کشور 
عدم تعیین»نرخ سبد معیشت« خانوار کارگری 
است که طبق آمار رسمی امروز به رقم ۲۸ میلیون 
و ۹۰۰ هزار تومان رسیده است که برابر همین 
نظرات کارشناسی حداقل دستمزد کارگران باید 
بیش از ۲۰ میلیون تومان باشد که متاسفانه دولت 
با همه اشرافی که به موضوع دارد به چنین امری 
رضایت نمی‌دهد! ضمن آن که بر اساس مصوبه 
مجلس افزایش حقوق باید بر مبنای نرخ تورم باشد 

که هیچگاه نبوده است.
با احتساب این داده‌ها، حداقل دستمزد ملی بر 
اساس ماده ۴۱ قانون کار که به صراحت اعلام 
کرده حداقل دستمزد باید به گونه‌ای باشد که از 
پس هزینه‌های حداقلی زندگی بر بیاید، باید لااقل 

۲۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان شود.
 با این حساب، کارگران از دولت و کارفرمایان کی 
دستمزدِ حداقل ۲۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی 
طلبکارند و باید حداقل دستمزد ۱۴۰۳ در کمترین 

حالت برابر با این رقم تعیین شود.
 آقایان باید بدانند امروز قیمت هر یکلو گوشت 
گرم در بازار، ۱۳ درصد حداقل دستمزد کی 
کارگر است و کی کارگر اگر بخواهد فقط کی 
یکلو گوشت گرم بخرد، باید ۱۳ درصد حداقل 
دستمزد ماهانه‌اش را پای آن بپردازد! در نتیجه، 
با کی ادبیات بسیار ساده و با نشان دادن همین 
واقعیت‌های ابتدایی می‌شود ثابت کرد که افزایش 

۱۰۰ درصدی دستمزد هم جوابگو نیست.
حال اینکه در جلسات پایانی شورایعالی کار که 
احتمالا تا اسفندماه ادامه خواهد داشت چه اتفاقی 
می‌افتد و نگاه عقلانی به شرایط کارگران و کشور 
چگونه خواهد بود امری است که باید فعلا منتظر 

بود و چشم انتظار ماند.

در پی بارش برف در پایتخت انجام شد؛
آماده‌باش ۴۰ گشت برای انتقال 
آسیب‌دیدگان اجتماعی به مددسرا

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی شهرداری تهران از آماده‌باش ۴۰ گشت 
شهر برای انتقال آسیب‌دیدگان اجتماعی به 

مددسراها و گرمخانه‌ها خبر داد.
احمد احمدی صدر، با اشاره به آماده‌باش 
مجموعه‌های زیر نظر سازمان خدمات و 
مشارکت‌های اجتماعی در پی اعلام هشدار سازمان 
هواشناسی مبنی بر بارش شدید باران و برف و 
احتمال وقوع یخبندان در سطح معابر پایتخت، 
اظهار کرد: بیش از ۴۰ گشت ویژه فوریت‌های 
خدمات اجتماعی حامی‌شهر به صورت شبانه‌روزی 
آماده باش هستند و فعالیت‌های خود را افزایش 
داده‌اند تا در صورت مشاهده افراد آسیب‌دیده 
اجتماعی در سطح مناطق ۲۲ گانه کلانشهر 
تهران، نسبت به انتقال این افراد به مددسراها 
اقدامات لازم صورت گیرد. وی با اعلام اینکه ۲۰ 
مددسرا در سطح تهران در حال خدمت‌رسانی به 
آسیب‌دیدگان اجتماعی از جمله کارتن‌خواب‌ها، 
بی‌سرپناهان، در راه ماندگان و... هستند، تصریح 
کرد: ۲۰ گرمخانه سیار فصلی نیز در میادین اصلی 
پایتخت مستقر هستند تا سرپناهی برای این افراد 
آسیب دیده باشند. احمدی صدر با بیان اینکه در 
حال حاضر نزدکی به ۲ هزار و ۵۰۰ ظرفیت در 
مددسراهای کلانشهر تهران برای پذیرش افراد 
بی‌سرپناه و کارتن خواب وجود دارد، یادآور 
شد: این مددسراها به صورت شبانه‌روزی آماده 

خدمت‌رسانی به افراد آسیب‌دیده هستند.

نکته‌سنج!

یکی از دوستان خاطره‌ای تلخ را تعریف کرد، زمانی که 
برای پیاه روی ساعت حدود 9 شب رفته بود و از سوی دو 

موتور سوار خفتگیری شده بود.
آنها با قمه‌های خود از موتور پیاده شده و با تهدید هر آنچه 
که داشت را مطالبه کردند. او تنها کی موبایل معمولی 
همراه داشت که آن هم پس از التماس‌های فراوان و دیدن 
آن از سوی سارقان قمه به دست که ارزش دزدیدن را هم 
نداشت، آن بنده خدا را به حال خود رها کردند و رفتند.آما 

ایا این صحنه از ذهن او پاک می‌شود؟
امنیت رکن اصلی برای مردم است، باید امنیت با اقتدار 
در شهرها،‌ خیابان‌ها و کوچه‌های شهر برقرار باشد،‌احساس 
ناامنی و خطر افکار عمومی را از نظر روحی روانی درگیر 

میک‌ند و باعث تنش‌های زیاد می‌شود.
چندی است که بار دیگر پلیس برای سرکوب اراذل و 
اوباش دست به کار شده‌اند و می‌بینیم که با عوامل زورگیر 

و خفت گیر برخوردهای تند و قاطع میک‌ند.
کارشان ایجاد رعب و وحشت است؛ انگار تا دعوا نکنند و 
تیزی نکشند و خونی نریزند روزشان شب و شب‌شان روز 
نمی‌شود؛ حتی برایشان مهم نیست این وسط زنی بترسد 
یا کودکی زهره ترک شود؛ اینها هیچ چیز جلودارشان 
نیست تا آنجا که پلیس برای کنترل و برخورد با آنها 

راهکار جدیدی به مرحله اجرا گذاشته است.
»تهران تگزاس شده که نصفه شبی با قمه راهزنی 
میک‌نند«، این جمله را راننده خودرویی می‌گوید که 
ساعت ۲ بامداد هنگام عبور از یکی از خیابان‌های تهران 

مورد حمله یکی از اراذل قمه به دست قرار گرفته است.
قدرت‌نمایی، عربده کشی، کری خوانی، شرارت، زورگویی، 

باج‌گیری، تیراندازی، قمه کشی و تخریب اموال از جمله 
مهمترین اقدامات اراذل و اوباش و گنده‌لات‌هاست که با 
استفاده از انواع سلاح از کلت و کلاشینکف گرفته تا تیزی 
و قمه و شمشیر و بکارگیری نوچه و نوپا در معابر و اماکن 

انجام می‌دهند.
طرح‌های پلیس برای برخورد با اوباشگری از گذشته بوده 
و ادامه دارد؛ از زمان افتتاح قرارگاه مبارزه با اراذل و اوباش 
در شهریور ماه ۱۳۹۹ تاکنون این مجرمان تحت کنترل 
و نظارت پلیس بوده‌اند تا جایی که رئیس مرکز عملیات 
پلیس اطلاعات تهران سرهنگ سعید راستی از کاهش 39 
درصدی شرارت‌ در تهران در ۶ ماهه ابتدایی سال جاری 

خبر می‌دهد.
در این زمینه فارس گزارش داد،‌رئیس مرکز عملیات پلیس 
اطلاعات تهران از دستورالعمل جدیدی برای برخورد با 
سارقان خبر داده و می‌گوید که اخیرا با توجه به دستور 
فرماندهی کل انتظامی کشور » مأموران پلیس در مواجهه 
با اراذل و اوباش و افرادی که اقدام به تخریب، تیراندازی 
و چاقو کشی کنند به عنوان جرم مشهود با رعایت قانون 
بکارگیری سلاح، آنها را در صحنه مورد هدف و گلوله قرار 

داده« و برخورد میک‌نند.
ماده ۳ قانون ناجا، هدف از تشکیل نیروی انتظامی را 
استقرار نظم و امنیت و تأمین آسایش عمومی و فردی 

می‌داند؛ در همین راستا برخورد با مجرمان، سارقان، 
قاچاقچیان و مخلان نظم و امنیت بر عهده‌ پلیس قرار دارد.

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور سردار قاسم رضایی 
می‌گوید که »بسیاری از ناامنی‌های شهری ناشی از تحرکات 
ضدهنجاری اوباش شهری است« همان‌هایی که با حمل 
ساح سرد و گرم اقدام به قدرت نمایی در انظار عمومی 

کرده و معتقدند کسی که زور دارد شرایط را می سازد.
سخنگوی فراجا سردار سعید منتظر المهدی می‌گوید 
اوباشی که بخواهند با قمه، دشنه و کارد جنگی، روند 
انتظام بخشی و تامین امنیت جامعه را با اختلال مواجه 
کند، هر لحظه نگران قفل شدن دستبند قانون بر روی 
دستانش باشد اما ویکل دادگستری فریدون احمدی معتقد 
است که متاسفانه »مجازات جرایمی مانند اوباشگری که 
نظم عمومی را نیز هدف قرار می دهد و آرامش جامعه را 
به هم می ریزد، بازدارنده نبوده و یا سهل گرفته می‌شود«.

کارشناسان حقوقی معتقدند که یکی از موضوعات در جزای 
جرم، بازدارندگی قانون است تا فرد مرتکب جرم نشود و یا 
حداقل از تکرار آن جلوگیری شود؛ برای همین باید قوانین 
باید سختگیرانه شود تا بازدارندگی لازم را ایجاد کند؛ 
همچنین ستار پروین، جامعه شناس، با بیان اینکه در کی 
نگاه کلان، اوباش‌گری معلول نابرابری‌های اجتماعی بوده 
و این افراد با دست زدن به رفتارهای خشن به وضعیت 
فرودستی خود در جامعه واکنش نشان می‌دهند درباره 
راهکارهای لازم برای کنترل رفتارهای اوباشی گرایانه 
درسطح جامعه می‌گوید که مهمترین مسأله کاستن 
نابرابری‌های شهری و اجتماعی، سیاست‌گذاری فرهنگی 

و کارآمدی خانواده‌هاست.
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گزارش
سخنگوی قوه قضاییه به سیاست روز پاسخ داد

صدور اعلان قرمز برای متهمان پرونده منافقین
 آیا واقعا »وعده دروغ دادن« 

وظیفه یک نماینده مجلس است؟

اين نوع نگاه، به علت توسعه نيافتگی و انبوه مشکلاتی 
است كه با آن مواجهيم. اگر شما می بينيد مجلس 
جامعيت ندارد به دليل اين است كه محيط درونی و 

بيرونی حاكم بر نمايندگان دارای چنين فضايی است.
اين فضا، نماينده را منفعل می كند يعنی او می داند كه 
اگر امور حوزه انتخابيه خود را حل نکند، دفعه بعد به 
احتمال زياد انتخاب نمی شود. پس بايد به جای انجام 
كار مجلس  و قانونگذاری، كار بخشدار و رئيس اداره 
آب و گاز و راه را انجام دهد. اينکه كاركردها پايين است 
و افراد در قانونگذاری های جامع شركت نمی كنند بدين 
علت  است كه محيط توسعه نيافته آنها را به انجام امور 
ديگری وادار می كند. توسعه نيافتگی يکی از آفت های 

انحراف مجلس از وظايف اصلی خويش است.
 در واقع می توان گفت كه توسعه نيافتگی از يك سو 
سبب می شود نمايندگان به وظايف اصلی خود عمل 
نکنند و از سوی ديگر ابزار توجيهی برای عدم رسيدگی 
به وظايفشان را در اختيارشان می گذارد.البته منظور از 
توسعه نيافتگی تغييرات بلند مدتی است كه در كشور 
بايد اتفاق بيفتد به نحوی كه درآمد سرانه مردم سال به 
سال افزايش پيدا كند و مردمی كه نيازهای اوليه ای 
مثل مسکن و خوراك و پوشاك و مدرسه و بهداشت و 
درمانشان را رفع كرده اند، از طريق دانش، تحصيلات، 
اختراعات و ابداعات، تغييرات تجربه كرده خود را به 
نمايش بگذارند. منظور از توسعه يافتگی، عمران نيست. 
توسعه يافتگی به معنای تغييرات مداوم در طول زمان 
در ذهن، افکار، بينش و نگرش است؛ بنابراين تا زمانی 
كه توسعه نيافتگی حاكم باشد، عدم جامعيت هم وجود 
خواهد داشت.بحث در مورد تاثير متقابل مجلس و توسعه 
يافتگی بر يکديگر، همان موضوع، اول مرغ بوده يا تخم 
مرغ است. اين محيط است كه نماينده ای را انتخاب می 
كند كه محلی فکر می كند و نماينده ای هم كه محلی 
فکر می كند، نمی تواند قانونگذاری جامع داشته باشد 
، لذا به هر چيزی غير از اولويت ها بيشتر توجه دارد و 

منابع كشور را درست تخصيص نمی دهد.
حرف من اين است جامعه ای كه به لحاظ توسعه ای 
مشکل دارد، در انتخاب های خود خوب دقت نمی كند. 
افرادی هم كه در نتيجه اين انتخابها وارد مجلس می 
شوند، به توسعه فکر نمی كنند. البته نهاد های ديگری 

هم در كشور هستند كه بايد به توسعه فکر كنند.
و اينجاست كه لااقل دستگاه های مرتبط با امر مهم 
انتخابات مانند وزارت كشور و اركانش و حتی شورای 
نگهبان ومجمع تشخيص مصلحت نظام درهمين فرصت 
كوتاه باقيمانده به انتخابات وارد گود شوند و با برنامه های 
آموزشی ، روشنگرانه ذهنيت مردم را نسبت به مجلس 
و كاركردهای مهم آن روشن نمايند تا شان مجلس به 

جايی برگردد كه عصاره فضائل ملت باشد.

سرمقاله

‌ نشست خبری مسعود ستايشی  هدی‌دهقان‌بذرافشان‌
سخنگوی قوه قضاييه ديروز با حضور خبرنگاران برگزار 
شد.مسعود ستايشی در نشست خبری ضمن تبريك 
فرارسيدن ايام دهه فجر و سالروز پيروزی انقلاب اسلامی 
گفت: پرواضح است كه در مبارزه طولانی و قيام عمومی 
ملت ايران كه در بهمن ماه 1357 مثمرثمر واقع شد، 
دستيابی به آزادی و عدالت و استمرار نظام مردم سالار و... 
از جمله ارزش های بی بديل و مورد انتظار و مطالبه قاطبه 

ملت ايران بود.
سخنگوی قوه قضاييه در پاسخ به سوال سياست روز در 
مورد پيگيری بين المللی جنايات منافقين و استرداد آن ها 
گفت: برای متهمان اين پرونده اعلان قرمز صادر شده است 
تا هرجا كه شرايط برای دستگيری آن ها باشد صورت گيرد.

وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ايران با حدود 70 كشور 
قرارداد استرداد مجرمين دارد، از اين رو در صورتی كه با 
كشوری قرارداد استرداد مجرمين را داشته باشيم بر اساس 

آن بايد نسبت به استرداد مجرم اقدام شود.
ستايشی ادامه داد: از طرف ديگر به موجب مواد 1 تا 9 
قانون مجازات اسلامی تماما صلاحيت های كشور در 
رسيدگی به پرونده های قضايی و صلاحيت محاكم در 
رسيدگی به پرونده های قضايی احصا و مشخص شده است. 
بر طبق قانون مجازات اسلامی مصوب 1392 كليه اتباع 
ايرانی كه مرتکب جرم شده باشند به ويژه جرايم تروريستی 
هرچند در خارج از كشور باشند و وقوع جرم هم در كشور 
ثالث باشد از قبيل قتل، بمب گذاری و خيانت به كشور، 

قانون جمهوری اسلامی ايران حاكم، ساری و جاری است.
وی گفت: در صورتی كه با كشوری قرارداد استرداد 
مجرمين نداشته باشيم در مورد اين موضوع بر اساس رابطه 

متقابل و قانون استرداد مجرمين مصوب 1339 اقدام لازم 
و منطبق با موازين صورت می گيرد.

سخنگوی قوه قضاييه گفت: به طور كلی استرداد محکوم 
در هر كشوری كه باشد به سه طريق توافقنامه، عمل 
متقابل و استرداد مفاد كنوانسيون انجام می شود.سخنگوی 
قوه قضاييه ادامه داد: اراده قوه قضاييه جمهوری اسلامی 
ايران بر اين امر استوار است كه دادگاه رسيدگی به جنايات 
مجاهدين خلق موسوم به منافقين با رعايت تمامی جوانب 
حقوقی و قضايی و مقررات لازم بر دادرسی به صورت كامل 
صورت گيرد و با اين اقدام به جوانب مختلف خيانت ها و 
خباثت ها با صرف وقت موسع پرداخت و حکم مناسب بر 
اساس مقررات قانونی از سوی دادگاه رسيدگی كنند صادر 

خواهد شد و پس از صدور شرايط پيگيری های حقوقی 
مامحکم تر و استوارتر در عرصه داخلی و بين المللی صورت 
خواهد گرفت.ستايشی با بيان اينکه رسيدگی به پرونده 
قطور مجاهدين مطالبه متکثر و عمومی است، گفت: پس 
از ختم رسيدگی های داخلی و قطعيت يافتن احکام صادره 
در ابعاد بين المللی نيز مطرح خواهد شد و دست برتر با 
نظام مقدس جمهوری اسلامی خواهد بود. اراده قطعی و 
غير قابل تغيير پيگيری مجدانه آن در ابعاد داخلی و بين 
المللی است و از هيچ ظرفيت و امکانی برای احيای حقوق 

ملت مظلوم ايران صرف نظر نخواهيم كرد. 
ستايشی در پاسخ به اين سوال كه آخرين وضعيت رسيدگی 
به پرونده عاملان شهادت شهيد عجميان در چه مرحله ای 

است، بيان كرد: اغتشاشی در 25 آبان سال 1401 در 
حوالی بهشت سکينه كرج صورت گرفت كه منجر به 
شهادت سيد روح الله عجميان شد، بلادفاصله پرونده ای 
با نظارت و مديريت رئيس كل دادگستری البرز در حوزه 
قضايی استان مورد بحث تشکيل و منجر به صدور و اجرای 
احکام اعدام برای 2 نفر از متهمان پرونده )محمد مهدی 

كرمی و سيد محمد حسينی( شد.
سخنگوی دستگاه قضا افزود: برای ساير متهمان در پرونده 
مورد بحث احکام حبس در نفی بلد صادر شد و اكنون 
نيز اين احکام در حال اجراست، كنار اين اقدامات، پس از 
ابلاغ عفو معياری به مناسبت 22 بهمن سال قبل، 3 نفر 
از متهمان اين پرونده مشول عفو قرار گرفته و آزاد شدند.

وی گفت: يك دادنامه از طرف ديوان عالی كشور صادر شد 
كه باز هم براساس آن نيز 2 نفر ديگر از متهمان عفو قرار 
گرفتند. درباره ساير متهمان، محکوميت اصلی، قطعی و 
لازم الاجراست كه اجرا شده است. يکی از افراد اين پرونده 
بخاطر نقص در تحقيقات، پس از اخذ نظريه دستگاه ذيربط 
درباره موضوع مورد استعلام، رای 10 سال حبس در تبعيد 
صادر و پس از فرجام خواهی متهم، اين رای به ديوان عالی 
كشور رفت و پرونده مطرح و رسيدگی شد و رای بدوی 

صادره در خصوص آن فرد تاييد و حکم او اجرايی شد.
سخنگوی قوه قضاييه در توضيح سوال خبرنگار در مورد 
پيگيری و احضار علی اكبر رائفی پور گفت: رائفی پور نسبت 
به نکات مطرح كرده از ناحيه دادسرای انقلاب تهران دعوت 
شد و از وی نسبت به آن مسائل مطالبه اسناد و مدارك 
صورت گرفت و اسناد از وی اخذ شد و مقام قضايی در حال 
بررسی اسناد و مدارك است و چنانچه به تصميم برسد ما 

در حدود قانون اطلاع رسانی خواهيم كرد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بيان اين كه جريان ها و برنامه هايی برای كنترل 
جمعيت و فروپاشی خانواده در جهان طراحی شده، گفت: برخی باورهای غلط درباره 

جمعيت بايد اصلاح شود.
حسين فرشيدی امروز در افتتاحيه دوره جامع هاديان زندگی اظهار كرد: جوانی جمعيت 
مهم ترين برنامه وزارت بهداشت است و پس از آن نيز برنامه سلامت خانواده در راستای 
جوانی جمعيت، مورد توجه ما قرار دارد. اهميت جوان شدن جمعيت كشور بسيار زياد 
است و مقام معظم رهبری تاكيد بسياری بر موضوع جوانی جمعيت دارند. در اين زمينه 
مباحث فرهنگی اهميت ويژه ای دارد زيرا حدود 60 سال است كه گزاره های غلط و 
ضدجمعيتی مانند »فرزند كمتر زندگی بهتر« در ذهن مردم نهادينه شده است و بنابراين 
اصلاح اين باور، اندكی سخت است. وی با اشاره به اجرای طرح هاديان زندگی با هدف 

فرهنگ سازی ازدواج آسان و بهنگام، فرزندآوری به موقع و متعدد و حفظ حيات جنين 
بيان كرد: طرح هاديان زندگی يك طرح بسيار خوب برای اجرای برنامه های جوانی 
جمعيت در حوزه بهداشت و درمان است .فرشيدی ادامه داد: در زمان حاضر جريان ها و 
برنامه هايی برای كنترل جمعيت در جهان طراحی شده و اين برنامه، با هدف فروپاشی 
خانواده هاست؛ در يك خانواده سنتی تمام اعضا اعم از پدر، مادر، خواهر، برادر، دايی و 
عمو و عمه و ... در كنار هم جمع می شوند و خانواده هستند اما طی چند سال اخير 

خانواده با كوچك شدن در حال از بين رفتن است زيرا هرچه خانواده كوچك تر باشد 
امکان از هم پاشيدن آن نيز فراهم تر است  و افرادی  كه برنامه كنترل جمعيت در جهان 
را برنامه ريزی كرده اند نيز همين موضوع را دنبال می كنند. الان بسياری از كشورها 
وجود دارند كه وضعيت جمعيت آن ها بسيار اسفناك است و همين الان اتفاقاتی كه در 
كشور ما رخ می دهد سرمشق بسياری از كشورها می شود و بنابراين بايد دقت زيادی در 
برنامه های اجرايی وزارت بهداشت در بحث جمعيت داشته باشيم.معاون بهداشت وزارت 
بهداشت با تاكيد بر لزوم تکريم مادران باردار و دارای فرزند در مراكز بهداشتی و درمانی 
تصريح كرد: تکريم مادران باردار اهميت زيادی دارد و اين سؤال مطرح است كه چرا در 
اتاق زايمان برخی بيمارستان ها، يك مادر اظهار نارضايتی می كند و می گويد ديگر تمايلی 

ندارد كه باردار شود يا برای زايمان به همان بيمارستان مراجعه كند؟

معاون بهداشت وزارت بهداشت تاکید کرد:

لزوم اصلاح باورهای ضدفرزندآوری
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» آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای «
» شماره 1- 1402/35 «

اداره روابط عمومی

ت دوم
نوب

شركت مدیریت تولید برق نکا در نظر دارد نسبت به خرید 4 دست زنجیر باند اسکرین و 4 دست 
اسکلت باند اسکرین پمپ خانه آب دریا نیروگاه شهید سلیمی نکا طبق شرایط ذیل و همچنین شرایط 
فنی و خصوصی کار پیوست اسناد مناقصه اقدام نماید. علاقمندان میتوانند اسناد مناقصه را از روز سه 
شنبه مورخه ۱٤۰۲/۱۱/۱۰ لغایت روز شنبه مورخه ۱٤۰۲/۱۱/۲۱ با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR با شماره ۲۰۰۲۰۹۳۷۹۱۰۰۰۰۵۶ دریافت نموده و 
پس از تکمیل اسناد پاکت پیشنهادی را حداکثر تا ساعت ۱۶ روز شنبه مورخه ۱٤۰۲/۱۱/۰۵ ضمن بارگذاری 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( صرفاً پاکت الف را به صورت فیزیکی به اداره تدارکات این 
شرکت ارسال نمایند. پیشنهادات واصله راس ساعت ۸ صبح روز دوشنبه مورخه ۱٤۰۲/۱۲/۰۷ با توجه به 
شرایط مناقصه باز و قرائت خواهد شد. بدیهی است به پیشنهادهای فاقد بارگذاری در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ستاد فاقد امضا ، مشروط ، مخدوش و به پیشنهادهایی که بعد از موعد مقرر واصل 

شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۱- مدت زمان تحویل :کالا ۲ ماه از تاریخ پیش پرداخت مطابق ماده ۳ قرار داد. 

۲-حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان آنان در جلسه گشایش پیشنهادهای مالی کمیسیون مناقصه 
آزاد می باشد .

که  است  ریال   ۱.۶٤۱.۲۰۰.۰۰۰ معادل  مناقصه  در  شرکت  سپرده  مبلغ   : مناقصه  در  شرکت  سپرده   -۳
بایستی به یکی از صورت های مشروحه ذیل همراه با اسناد مناقصه در پاکت الف به دستگاه مناقصه 

گذار تسلیم گردد:
۱-۳ - رسید بانکی واریز وجه مزبور به حساب این شرکت

۲-۳ - ضمانتنامه بانکی به نفع شرکت مدیریت تولید برق نکا به شناسه ملی ۱۰۱۰۱۳۳۶۷۸۷ 
٤- به پیشنهادهای فاقد سپرده ، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمتر از میزان مقرر ، چک شخصی 

و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۵- توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی حسن انجام تعهدات به میزان ۱۰ % مبلغ قرارداد پس از عقد قرارداد .

۶- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط ، در اسناد مناقصه مندرج است.
 ، www.npgm.ir, www.namaniroo.tpph.ir جهت مشاهده آگهی و خلاصه اسناد به سایت های
موارد  برای کسب  و  مراجعه  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  و سامانه  مناقصات کشور  ملی  پایگاه 
تلفن  شماره  با  بیشتر  فنی  اطلاعات  کسب  و  اسدپور  آقای   ۰۹۱۱۱۵۲۶۲۰٤ تلفن  شماره  با  بازرگانی 

۰۹۱۱۱۵۵۷۰۲۹ آقای مهندس کلانتری تماس حاصل فرمایید .
نوبت اول سه شنبه مورخه ۱٤۰۲/۱۱/۱۰

نوبت دوم چهارشنبه مورخه ۱٤۰۲/۱۱/۱۱

شناسه آگهی :1657693          م الف : 4309

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی 
به روش یکپارچه به شماره 1402/111

) خریدخدمات خودرویی و موتور سیکلت (
شرکت ارتباطات زیرساخت در نظر داردمطابق قانون برگزاری مناقصات و آئین نامه اجرایی بند )ج( ماده 12 قانون برگزاری مناقصات  
نسبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به روش یکپارچه جهت خرید خدمات خودرویی و موتور سیکلت 
با برآورد 810/000/000/000 ریال )هشتصد و ده میلیارد ریال( اقدام وخدمات فوق را به اشخاص حقوقی واجد شرایط که دارای گواهی 
تعیین صلاحیت شرکت های خدماتی و گواهی صلاحیت ایمنی پیمانکاری از وزارت تعاون، کار ورفاه اجتماعی می باشند در قالب انعقاد 
 قرارداد واگذار نماید. لذا واجدین شرایط جهت کسب اطلاعات بیشتر با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی

www.setadiran.ir )مرکز تماس 1456( نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. 
 شماره فراخوان سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: 2002001022000190

 نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت ارتباطات زیرساخت – امور هماهنگی کمیسیون معاملات به نشانی خیابان شریعتی، نرسیده به پل 
سیدخندان، روبروی خیابان شهید قندی، ورودی 17، ساختمان مرکزی شرکت ارتباطات زیرساخت، طبقه هشتم، دورنگار: 88466779

 بهای فروش اسناد: مبلغ 000/000/ 40)چهل میلیون( ریال با احتساب 9% مالیات بر ارزش افزوده می باشد که با توجه به مشکل بوجود 
آمده در خصوص اتصال به سامانه بهسازان ملت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، خریداران اسناد می بایست هزینه مربوطه را به 
شماره شبا IR 410100004001048304023369 باشناسه واریز 311048307130101000000000000010 نزد بانک مرکزی به نام شرکت 
ارتباطات زیرساخت قابل واریز درکلیه شعب بانک ملی و صرفا با قید نام شرکت مناقصه گر، شماره مناقصه 1402/111 و با درج شناسه 
 commission95 @tic.ir ملی واریز نموده و تصویر فیش واریزی را از طریق نمابر به شماره 88466779 و یا پست الکترونیک
ارسال و یا به صورت فیزیکی تا پایان مهلت دریافت اسناد حداکثرتا ساعت 11:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/11/18 به امور هماهنگی 

کمیسیون معاملات ارائه نمایند.

 زمان و مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد: از روز چهارشنبه مورخ 1402/11/11 تا ساعت 11 روز چهارشنبه مورخ 1402/11/18

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 24/900/000/000 )بیست و چهار میلیارد و 
نهصد میلیون ریال( می باشدکه مناقصه گران می بایست مبلغ فوق را بصورت ضمانت نامه بانکی غیرقابل برگشت، بدون قید و شرط و 
با مدت اعتبار اولیه سه ماه از زمان صدور ضمانتنامه، قابل تمدید بنا به درخواست مناقصه گزار برای یک دوره سه ماهه دیگر توسط 
یکی از بانک های داخلی به نام شرکت ارتباطات زیرساخت و مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی )فرم پیوست شرایط مناقصه( 
ضمیمه اسناد مناقصه تهیه و تصویر آن را در سامانه ستاد ثبت واصل آن را در پاکت در بسته به نشانی: خیابان شریعتی، نرسیده 
به پل سیدخندان، ورودی 17، شرکت ارتباطات زیرساخت تحویل واحد فروش اسناد امور هماهنگی کمیسیون معاملات نموده )طبقه 

هشتم اتاق 816( و رسید دریافت نماید. 

 نحوه ارائه پیشنهادات: مناقصه گران می بایست پیشنهاد خود را براساس اطلاعات اعلام شده از سوی مناقصه گزار در شرایط مناقصه 
و منحصراً از طریق سامانه تدارکاتی دولت ثبت نمایند.

 آخرین مهلت ثبت پیشنهادات در سامانه ستاد: مناقصه گران می بایست پیشنهاد خود را طبق اسناد مورد نیاز اعلام شده در شرایط 
مناقصه تا ساعت 11 روز چهارشنبه مورخ 1402/12/02 در سامانه ستاد ثبت نمایند و همچنین پاکت حاوی تضمین شرکت در فرآیند 

ارجاع کار را حداکثر تا ساعت 11 همان روز تحویل واحد فروش اسناد بدهند.

 زمان و محل بررسی و ارزیابی کیفی: ساعت 11:15 روز چهارشنبه مورخ 1402/12/02 در محل کمیسیون معاملات واقع در طبقه 8 اتاق 
817 ساختمان مرکزی شرکت ارتباطات زیرساخت.

 توضیح: باعنایت به اینکه مناقصه مذکور نیاز به بررسی کیفی مناقصه گران دارد، لذا بررسی پیشنهاد قیمت پس از انجام ارزیابی 
کیفی مناقصه توسط کمیته فنی و بازرگانی انجام خواهد گرفت. بر این اساس پیشنهاد مناقصه گرانی که در مرحله ارزیابی کیفی امتیاز 
لازم راکسب ننمایند، مورد بررسی قرار نمی گیرد و پاکت مربوط به تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار عودت می شود و شرکت ارتباطات 

زیرساخت درخصوص بهای فروش اسناد و هزینه اخذ ضمانت نامه هیچگونه مسؤلیتی را ندارد. 
شرکت ارتباطات زیرساخت
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شركت ارتباطات زیرساخت

 جمهوری اسلامی ایران
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات
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»گل«؛ اسمی خوشایند با عوارضی خطرناک 
براساس اعلام ستاد مبارزه با مواد مخدر، مصرف کانابیس در صدر مصرف مواد مخدر در جهان 
قرار گرفته است، به گونه‌ای که از میان ۲۹۶ میلیون مصرفک‌ننده مواد مخدر در جهان، ۲۱۹ 

میلیون نفر مصرفک‌ننده کانابیس هستند.
به گزارش ایسنا، بر اساس مطالعات شیوع‌شناسی که در دهه ۹۰ در مورد سوء مصرف مواد 
مخدر در ایران انجام شد ماده مخدر »گل« یا »ماریجوانا« جز ۱۰ ماده مخدر مصرفی در ایران 
و در رتبه ۶ و ۷ قرار داشت و این درحالیست که طبق اعلام فرزانه سهرابی- معاون پژوهشی 
موسسه کادراس، امروزه مصرف ماده مخدر گل پس از تریاک و شیشه در کشور در رتبه سوم 

قرار گرفته است.
گزارش‌های جهانی نیز حکایت از افزایش مصرف کانابیس در دنیا دارد به گونه‌ای که تهمینه 
باهری- مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با مواد مخدر به تازگی به ایسنا گفته 
که به طور کلی تعداد مصرفک‌نندگان مواد مخدر طی کی دهه گذشته در مقایسه با دهه 
گذشته حاکی از افزایش ۲۳ درصدی مصرف مواد مخدر در جهان است، این درحالیست که 
مصرف کانابیس در صدر مصرف مواد مخدر در جهان قرار دارد. براساس گزارشات جهانی، ۲۹۶ 
میلیون نفر در جهان مواد مخدر مصرف میک‌نند که از این تعداد ۲۱۹ میلیون نفر مصرفک‌ننده 

کانابیس هستند، اما گل و شیشه چه موادی هستند و مصرف آنها چه عوارضی دارد؟.

گل؛ اسمی خوشایند با عوارضی خطرناک
گل، حشیش، گراس و ماری‌جوانا اسامی مختلف از قسمت‌های مختلف کی گیاه با اثراتی تقریبا 
مشابه علف هستند. حشیش یا گل در دسته مواد توهم‌زاست که از گیاه شاه‌دانه به دست 
می‌آید. هر قسمت از گیاه شاهدانه دارای اثرات توهم‌زایی است اما در گل، اثرات توهم‌زایی ۷ 
برابر بیشتر است که این ناشی از دست کاری‌های ژنتیکی در گیاه است. در این میان، افزایش 

اشتها، قرمزی چشم‌ها، خنده‌های جنون‌آور و توهم از اثرات و عوارض مصرف این ماده است.
گل؛ بخش‌های مسئول آرام‌بخشی مغز را فلج میک‌ند و خود جایگزین آن می‌شود، بنابراین با 
مصرف نکردن این ماده، فرد دچار اضطراب شدید، بی‌قراری، وحشت‌زدگی، تپش قلب شدید 
و... می‌شود. یعنی اگر ماده کی ساعت دیرتر از موعد به فرد برسد شروع به پرخاشگری میک‌ند 
و شخص به »سندرم بی‌انگیزگی« مبتلا می‌شود. این افراد نسبت به تحولاتی که در اجتماع رخ 

می‌دهد به شدت بی‌تفاوت هستند.

مصرف شیشه و عوارض آن
مت‌آمفتامین یا شیشه نیز ماده محرک بسیار اعتیادآوری است که سیستم اعصاب مرکزی 
یعنی مغز و نخاع را شدیدا تحت تاثیر قرار می‌دهد. شیشه اثرات روحی و روانی دارد و با اینکه 
فرد ابتدا برای کاهش تنش و اضطراب از آنها استفاده میک‌ند، اما به مرور زمان موجب تخریب 

بخش‌هایی از مغز می‌شود.
در ابتدا سوء مصرف شیشه باعث می‌شود که تجربه‌های لذت‌بخش با شدت بیشتری احساس 
شوند. فرضا اگر شما از شنیدن کی موسیقی لذت می‌برید و محو آن می‌شوید شخصی که از آن 
ماده محرک استفاده کرده است روی نت‌های آن موسیقی پا می‌گذارد و همراه با آن به پرواز 
در می‌آید؛ قدرت تمرکز و اعتماد بنفس در چنین فردی به شدت بالا می‌رود، خطر را از خود 
دور می‌داند. یکی از رفتارهای پر خطر پس از مصرف شیشه رفتارهای جنسی پرخطر است که 

احتمال ابتلا به ایدز را افزایش می‌دهد.

اثرات مصرف شیشه بر روی مغز و عوارض آن
مصرف شیشه باعث ایجاد توهم و هذیان در فرد مصرفک‌ننده می‌شود. مصرف این مواد باعث 
تغییر نوروترانسمیترها یا میانجی‌های شیمیایی در مغز و موجب توهم و هذیان در فرد می‌شود. 
فرد با این توهمات، دست به اعمال غیرعادی می‌زند و ممکن است احساس کند بال دارد، 
پرنده است و از پنجره خود را پایین بیندازد. ایجاد بدبینی شدید، بی‌خوابی، بی‌قراری، اضطراب، 
پرخاشگری، کاهش اشتها و کاهش شدید وزن، کاهش حجم عضلات، ایجاد وسواس شست‌وشو، 

مشکلات کبدی و ریوی از دیگر عوارض مصرف شیشه هستند.

درمان مصرف شیشه
درمان مواد محرک از جمله شیشه از مشکل‌ترین درمان‌های سوء مصرف مواد است و نیاز به 
تیم مجرب دارد. بر اساس مدت، مقدار، نوع و روش مصرف ممکن است فرد نیاز به درمان 
دارویی یا بستری و یا به صورت درمان سرپایی داشته باشد. اختلالات روانپزشکی بیمار باید 
توسط روان پزشک آشنا به درمان سوء مصرف مواد بررسی و تحت درمان قرار گیرد به 
دنبال درمان یا همزمان باید آموزش خانواده، آموزش مهارت‌های بهبودی اولیه و پیشگیری از 

بازگشت و رفتار درمانی انجام شود.

نقش خانواده در پیشگیری از مصرف مواد مخدر
اما برای پیشگیری از مصرف مواد مخدر توسط افراد، »خانواده« یکی از مهم‌ترین عوامل در 
پیشگیری محسوب می‌شود، چراکه والدین موثرترین افراد زندگی کودکان هستند و از ابتدای 
زندگی او به فرد دسترسی دارند، آنها مهم‌ترین الگوی رفتاری فرزندان هستند و سوم آن که 
بهترین زمان برای پیشگیری اولیه از مصرف مواد، سال‌های زندگی فرد در خانواده یعنی از 

کودکی و نوجوانی است.
به جای نصیحت و موعظه، احساسات فرزندانمان را درک کنیم و به آنها احترام بگذاریم. این 
موضوع بسیار بدیهی در اکثر خانواده‌ها به دلایل مختلف از جمله ساعات طولانی کار هر کی 

از والدین فراموش می‌شود.

والدین باید سعی کنند هر روز حداقل دقایقی را جهت گفتگو با هر کی از 
فرزندان اختصاص دهند. همچنین ضمن ایجاد شرایط مناسب از فرزندانشان 
بخواهند پرسش‌هایشان را مطرح کنند و راجع به دیدگاه‌ها، اهداف، علائق و 

آرزوهای خود صحبت کنند.

گوش کردن فعال را تمرین کنیم
برای گوش کردن فعال مهم است که وقتی فرزندان می‌خواهند صحبت کنند، 
فعالیت‌هایی مثل تماشای تلویزیون، خواندن روزنامه یا کار منزل را قطع کنند. 
رویشان را به سوی او برگردانند و با ارتباط چشمی مناسب به وی نشان دهند 
که به گفته‌هایش توجه دارند. وقتی کودک فکر میک‌ند به نظراتش اهمیت 
داده می‌شود، در گفتگوها و اظهارنظرها مشارکت میک‌ند. از همین رو هم در 

مورد مسائل روزمره و هم درباره تصمیمات خانوادگی نظرخواهی شود.

بیشتر تشویق کنیم تا انتقاد
یادآوری توانایی‌ها و صفات خوب کودکان به آنها کمک میک‌ند ارزش‌های 
خود را بهتر بشناسند و اعتماد بنفس داشته باشند. تایکد بر صفات منفی و 
نقاط ضعف به صورت تکراری و با لحن سرزنش‌آمیز کمکی نخواهد کرد، بلکه 

فرزندان را از والدین دور میک‌ند.

حواسمان به کنجکاوی کودکان باشد
بسیاری از کودکان و نوجوانان نسبت به مواد مخدر کنجکاو هستند و برخی 
به خاطر ارضای حس کنجکاوی مواد مصرف میک‌نند. از همین رو لازم 
است والدین راجع به موادی که ممکن است فرزندانشان با آنها مواجه شوند 
 آشنایی داشته باشند و با برقراری ارتباط مناسب، آنها را از عواقب مصرف 

مواد آگاه کنند.

خبر


